

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
Объект:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	5	30,11,2015	с по
			01,11,2015 30,11,2015

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **93.661** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.045** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.361** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **32.597** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гожувская , 13 .Октябрь 2015

1.	502-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	24	53.26	1 278.31
-----------	----------------------	---	----------------	-----------	--------------	-----------------

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	16.128	79.260	1 278.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	958.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 304.15
2.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода		0.45	2 920.33	1 314.15
				Объем: 10+5+7+8+7+8			
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
2. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	17.388	75.390	1 310.88
2. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0054	<u>605.42</u>	<u>3.27</u>
			(1)			163.63	0.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	983.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	68.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 366.23
3.	Э02-01-002-35	Смена вентиляй и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.06	8 544.07	512.64
				Объем: 3+3			
		Начисления: Н5= 1.2					
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	5.832	79.260	462.24
3. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.042	1 200.00	50.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	346.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					885.10
4.	С32.	Вентиль д=15мм	шт.		6	169.30	1 015.80
				Объем: 3+3			
	<i>Отопление</i>						
5.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопр овода		0.113	3 449.88	389.84
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	4.699896	79.260	372.51
5. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.44748	2.75	1.23
5. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.30962	21.09	6.53
5. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.04859	196.80	9.56
5. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.02486		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	279.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					689.30
6.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопр овода		0.113	21 721.67	2 454.55
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					

< 41 * 4 * 5 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004		
6. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568		90.220	1 830.67
			20.291184				
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	1.11192	194.122	215.85
6. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.00678	534.43	3.62
			(1)		232.85		1.58
6. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.004068	580.94	2.36
			(1)		232.85		0.95
6. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	1.101072	544.77	599.83
			(1)		193.74		213.32
6. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.029832	605.42	18.06
			(1)		163.63		4.88
					75%		1 534.89
					3%		119.68
							4 109.12
7.	С72.	Труба п/п 25мм	м	10		100.00	1 000.00
8.	С72-1	Труба п/п 25мм	м	1		110.00	110.00
9.	С73.	Американка	шт.	2		165.00	330.00
10.	С70.	Муфта	шт.	2		90.00	180.00
11.	С64.	Вентиль д= 20мм	шт.	1		220.00	220.00
12.	С64-1	Вентиль д= 20мм	шт.	1		100.00	100.00
13.	С71.	Уголок	шт.	3		11.50	34.50
14.	Э02-01-004-26	Установка заглушек(отопление)	100 шт.	0.04		7 256.31	290.25
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
14. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.3776	87.380	120.37
14. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00096	163.630	0.16
14. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00096	289.10	0.28
			(1)		163.63		0.16
14. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.008	1 200.00	9.60
14. 5.	с302-37	Заглушка д=15мм	шт.	100	4	40.00	160.00
					75%		90.40
					3%		11.42
							392.07
15.	Э03-05-001-62	Переборка оконных переплетов с заменой брусков с изготовлением элементов по размеру и профилю (мат. б/у)	1 створка	5		334.90	1 674.51
		Объем: 3+2					
15. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.76	18.8	88.280	1 659.66
15. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0019	0.0095	605.42	5.75
			(1)		163.63		1.55
15. 3.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00004	0.0002	45 483.05	9.10
15. 4.	с509-9900	Строительный мусор	т	0.0055	0.0275		
					75%		1 244.75
					3%		87.58

Всего с НР и СП

16.	Э03-05-001-91	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах	м2 остеклен ия	3.04	266.05	808.78
			Объем: 1.74+1.3			
16. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	3.192	281.79
16. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.0076	4.60
			(1)			1.24
16. 3.	с101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6х25 мм	т	0.000003		0.73
				0.0000091	80 000.00	
				2		
16. 4.	с101-1251	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 4 мм, марки М5	м2	1.04	3.1616	521.66
					165.00	211.34
					75%	
					3%	30.60
						1 050.73
17.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	318	1.29	409.84
			Объем: 106*3			
17. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	6.36	409.84
					64.440	307.38
					75%	
					3%	21.52
						738.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	12 123.17
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 123.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5, 6, 14-17)	5 956.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5, 6, 14-17)	452.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 532.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	18 532.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 956.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	452.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 183.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 12.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 76.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	18 804.49

Раздел 2. Косарева, 84 Октябрь 2015

18.	Э02-02-001-59	Демонтаж крана "Маевского" (воздушного) кв.№17	100 шт.	0.01	812.18	8.12
		Начисления: Н5= 0.4, Н48= 0				
18. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	9.2	0.092	8.12
					88.280	6.09
					75%	
					3%	0.43

		<i>Всего с НР и СП</i>				14.64
19.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного) кв.№17	100 шт.		0.01	6 478.66
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				64.79
19. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	30.46
19. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	7.20
19. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	1	27.13
		<i>Накладные расходы</i>				22.85
		<i>Сметная прибыль</i>				2.63
		<i>Всего с НР и СП</i>				90.26
20.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		64	53.26
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				3 408.81
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	43.008	3 408.81
		<i>Накладные расходы</i>				2 556.61
		<i>Сметная прибыль</i>				178.96
		<i>Всего с НР и СП</i>				6 144.38
21.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		7	549.05
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				3 843.37
21. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.59	4.13	961.67
21. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.56	36.09
21. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	4.13	404.53
21. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	4.13	<u>3 402.75</u>
			(1)			961.67
		<i>Накладные расходы</i>				1 051.72
		<i>Сметная прибыль</i>				146.85
		<i>Всего с НР и СП</i>				5 041.94
22.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		2.1	50.26
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				105.55
22. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	1.638	105.55
		<i>Накладные расходы</i>				79.16
		<i>Сметная прибыль</i>				5.54
		<i>Всего с НР и СП</i>				190.25
23.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		1.26	748.73
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				943.40
23. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	1.32552	<u>943.40</u>
			(1)			216.89
		<i>Сметная прибыль</i>				28.30
		<i>Всего с НР и СП</i>				971.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	8 374.04
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 374.04
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18-22)	3 716.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	362.71

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

12 453.17

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2

12 453.17

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

3 716.42

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

362.71

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 114.53

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 9.79

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 609.21

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

13 186.70

Раздел 3. Лихачева, 5 Октябрь 2015

24.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	53.26	53.26
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	0.672	79.260	53.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					96.00
25.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр олампа		1	16.03	16.03
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
25. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	8.50	8.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					22.33
		<i>кв.№80 стояк канализации</i>					
26.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопр овода с фасонн ыми частями		0.037	10 181.56	376.72
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
26. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	4.73415	78.490	371.58
26. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.48	0.01776	163.630	2.91
26. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.48	0.01776	<u>289.10</u>	<u>5.13</u>
			(1)			163.63	2.91
26. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.04958		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	280.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					668.82
27.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопр овода		0.037	8 585.61	317.67

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5

27. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	3.4188	90.220	308.44
27. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.00333	232.850	0.78
27. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.00222	534.43	1.19
			(1)			232.85	0.52
27. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.00111	580.94	0.64
			(1)			232.85	0.26
27. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.01221	605.42	7.39
			(1)			163.63	2.00
		Накладные расходы				75%	231.92
		Сметная прибыль				3%	16.49
		Всего с НР и СП					566.07
28.	С50.	Труба 110 (1,5 м)	шт		2	225.00	450.00
29.	С9.	Труба 110 (1,0м)	шт		1	100.00	100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 313.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							936.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24, 25, 27)							277.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24, 25, 27)							19.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 234.40
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							376.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26)							280.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26)							11.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							668.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 903.22
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							558.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							31.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	17.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 923.19

Раздел 4. Лихачева, 5а Октябрь 2015

31.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1	24.73	24.73
		Начисления: Н5= 1.2					
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	79.260	24.73
		Накладные расходы				75%	18.55
		Сметная прибыль				3%	1.30
		Всего с НР и СП					44.58
32.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		64	53.26	3 408.81

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Начисления: Н5= 1.2

32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	43.008	79.260	3 408.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 556.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	178.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 144.38
33.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		22	549.05	12 079.16
33. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.59</i>	<i>12.98</i>	<i>232.850</i>	<i>3 022.39</i>
33. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.76	64.440	113.41
33. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	12.98	97.950	1 271.39
33. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	12.98	<u>823.91</u>	<u>10 694.35</u>
			(1)			232.85	3 022.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 305.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	461.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 846.10
34.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		6.6	50.26	331.74
34. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	5.148	64.440	331.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	248.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					597.96
35.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		3.96	748.73	2 964.97
35. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	4.16592	<u>711.72</u>	<u>2 964.97</u>
			(1)			163.63	681.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	88.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 053.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							18 809.41
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							18 809.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31-34)							6 129.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							748.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							25 686.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							25 686.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6 129.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							748.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	188.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	20.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1 914.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							27 810.66

Раздел 5. Т. Бибиной 9 Октябрь 2015

36.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	3	16.03	48.09	
			Объем: 1.0+1+1				
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
36. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	8.50	25.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					66.98
37.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1	24.97	24.97	
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
37. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348	71.530	24.89
37. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					44.95
38.	С7.	Патрон	шт.	1	15.00	15.00	
39.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	66	53.26	3 515.34	
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	44.352	79.260	3 515.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 636.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	184.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 336.40
40.	Э02-01-004-05	Демонтаж унитазов и писсуаров	100 приборо в	0.01	7 715.70	77.16	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
40. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	95.76	0.9576	79.260	75.90
40. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.435	0.00435	163.630	0.71
40. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.435	0.00435	289.10	1.26
			(1)			163.63	0.71
40. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2.65	0.0265		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.66
41.	Э02-01-004-46	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0.1	3 724.61	372.46	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
41. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	36.96	3.696	87.380	322.96
41. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.48	0.048	163.630	7.85
41. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.48	0.048	289.10	13.88
			(1)			163.63	7.85

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

41. 4.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.03	7.02	0.21
41. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.585	0.0585	<u>605.42</u>	<u>35.42</u>
			(1)			163.63	9.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	248.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					639.18
42.	С36.	Унитаз-компакт "Смоленск"	шт.		1	2 300.00	2 300.00
43.	С37.	Гофра для унитаза	шт.		1	200.00	200.00
44.	С38.	Крепление 110	шт.		1	80.00	80.00
45.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок	100		0.01	6 651.41	66.51
			приборо				
			в				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
45. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	78.6	0.786	83.770	65.84
45. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	163.630	0.12
45. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.00075	<u>289.10</u>	<u>0.22</u>
			(1)			163.63	0.12
45. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.00075	<u>605.42</u>	<u>0.45</u>
			(1)			163.63	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					119.46
46.	С39.	Подводка	шт.		1	180.00	180.00
47.	С40.	Муфта д=15мм	шт.		1	40.00	40.00
48.	С40.	Муфта д=15мм б/п	шт.		1	11.40	11.40
50.	Э02-01-002-39	Смена смесителей с душевой сеткой (мат. б/у)	100 шт.		0.01	34 227.96	342.28
		Начисления: Н5= 1.5					
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	400.05	4.0005	79.260	317.08
50. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.021	1 200.00	25.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	237.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					597.49
51.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	4 010.38	80.21
			Объем: 1+1				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
51. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
51. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	163.630	0.10
51. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0006	<u>289.10</u>	<u>0.17</u>
			(1)			163.63	0.10
51. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	1 200.00	4.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.10

		<i>Всего с НР и СП</i>					140.81	
52.	С24.	Кран-букса		шт.		2	100.00	200.00
			Объем: 1+1					
53.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50	1 место			1	60.19	60.19
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.444	0.444		79.260	35.19
53. 2.	с101-2091	Хомутик	шт.	1	1		25.00	25.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	26.39
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.60
		<i>Всего с НР и СП</i>						89.18
54.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия			0.6	1 028.60	617.16
54. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	8.628		71.530	617.16
		<i>Накладные расходы</i>					75%	462.87
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	32.40
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 112.43
55.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли			0.6	8 624.93	5 174.96
55. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	5.064		86.480	437.93
55. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.066		232.850	15.37
55. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.048		<u>534.43</u>	<u>25.65</u>
			(1)				232.85	11.18
55. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.018		<u>580.94</u>	<u>10.46</u>
			(1)				232.85	4.19
55. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.44		8.07	11.62
55. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.03		<u>605.42</u>	<u>18.16</u>
			(1)				163.63	4.91
55. 7.	с101-1961-1	Армокров КХа	м2	116	69.6		64.40	4 482.24
55. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	9.012		20.96	188.89
		<i>Накладные расходы</i>					75%	339.98
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	165.45
		<i>Всего с НР и СП</i>						5 680.38
56.	Э03-04-001-167	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли			0.0135	251.21	3.39
			Объем: 9*0.15					
56. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.0378		81.070	3.06
56. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.00054		<u>605.42</u>	<u>0.33</u>
			(1)				163.63	0.09
		<i>Накладные расходы</i>					75%	2.30
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.17
		<i>Всего с НР и СП</i>						5.86

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

57.	СЗ-1	Мастика битумная	кг	0.6075	60.00	36.45
Объем: 1.35*0.45						
58.	Э03-01-001-47	Заделка подвальных окон железом	10 м2	0.032	2 708.45	86.67
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.04	0.09728	7.71
58. 2.	с101-1875-1	Профлист	м2	10.5	0.336	78.96
		<i>Накладные расходы</i>			75%	5.78
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	2.77
		<i>Всего с НР и СП</i>				95.23
59.	С1-5	Саморез 4,2x38	шт.	4	0.80	3.20
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						
						13 535.44
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						24.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)						18.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)						1.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						44.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						13 510.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36, 39-41, 45, 50, 51, 53-56, 58)						4 140.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36, 39-41, 45, 50, 51, 53-56, 58)						437.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						18 088.12
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						18 133.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 158.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						438.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	128.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	11.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	16.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						18 289.94
<u>Раздел 6. Б. Эрьзи, 17 Октябрь 2015</u>						
60.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	64	53.26	3 408.81
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	43.008	3 408.81
		<i>Накладные расходы</i>			75%	2 556.61
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	178.96
		<i>Всего с НР и СП</i>				6 144.38
<i>кв.№17 (мат. хоз)</i>						
61.	Э02-02-001-59	Демонтаж крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.04	1 218.26	48.73
<i>Начисления: Н5= 0.6, Н48= 0</i>						
61. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	13.8	0.552	48.73
		<i>Накладные расходы</i>			75%	36.55
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>				87.84

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

62.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.04	3 045.66	121.83
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
62. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	1.38	88.280	121.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.60
63.	Э02-01-004-26	Смена проходной пробки	100 шт.		0.04	3 761.71	150.47
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
63. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.722	87.380	150.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	112.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					271.22
64.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		7	549.05	3 843.37
64. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.59</i>	<i>4.13</i>	<i>232.850</i>	<i>961.67</i>
64. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.56	64.440	36.09
64. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	4.13	97.950	404.53
64. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	4.13	<u>823.91</u>	<u>3 402.75</u>
			(1)			232.85	961.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 051.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	146.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 041.94
65.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		2.1	50.26	105.55
65. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	1.638	64.440	105.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					190.25
66.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		1.26	748.73	943.40
66. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	1.32552	<u>711.72</u>	<u>943.40</u>
			(1)			163.63	216.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					971.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	8 622.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 622.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 60-65)	3 928.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	376.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 926.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	12 926.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 928.26

< 41 * 4 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		376.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	121.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	10.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	609.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		13 667.36
. ИТОГО ПО АКТУ		62 777.90
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		24.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)		18.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)		1.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		44.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		62 376.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5, 6, 14-22, 24, 25, 27, 31-34, 36, 39-41, 45, 50, 51, 53-56, 58, 60-65)		24 148.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5, 6, 14-25, 27, 31-36, 39-41, 45, 50, 51, 53-56, 58, 60-66)		2 397.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		88 922.12
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		376.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26)		280.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26)		11.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		668.82
. ВСЕГО ПО АКТУ		89 635.89
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		24 447.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2 410.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	753.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	65.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	3 227.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		93 661.24

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.